

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (щодо деяких питань запровадження Регуляторного порталу та порядку його функціонування)

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта	Обґрунтування
<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>регуляторний акт - це:</p> <p>прийнятий уповноваженим регуляторним органом нормативно-правовий акт, який або окремі положення якого спрямовані на правове регулювання господарських відносин, а також адміністративних відносин між регуляторними органами або іншими органами державної влади та суб'єктами господарювання;</p> <p>прийнятий уповноваженим регуляторним органом інший офіційний письмовий документ, який встановлює, змінює чи скасовує норми права, застосовується неодноразово та щодо невизначеного кола осіб і який або окремі положення якого спрямовані на правове регулювання господарських відносин, а також адміністративних відносин між регуляторними органами або іншими</p>	<p>Стаття 1. Визначення термінів</p> <p>У цьому Законі терміни вживаються в такому значенні:</p> <p>...</p> <p>регуляторний акт - це:</p> <p>Виключити</p> <p>прийнятий уповноваженим регуляторним органом офіційний письмовий документ, який встановлює, змінює чи скасовує норми права, застосовується неодноразово та щодо невизначеного кола осіб і який або окремі положення якого спрямовані на комплексне правове регулювання господарських відносин, а також адміністративних відносин між регуляторними органами або іншими органами державної влади та суб'єктами</p>	<p>На сьогодні в Законі наведено два визначення терміна «регуляторний акт», що не забезпечує належного виконання закріпленої у цьому ж Законі вимоги щодо викладення положень актів у спосіб, однозначний для розуміння особами, які повинні впроваджувати або виконувати його вимоги.</p> <p>При цьому, за своїм інформаційним змістом друге (наступне) наведене в Законі визначення терміна «регуляторний акт» є більш деталізованим та повністю охоплює собою зміст попередньо наведеного визначення.</p> <p>Також, законопроект виходить з необхідності закріплення позиції, за якою регуляторний акт має розглядатись як комплексний акт, яким охоплюються всі аспекти державного регулювання спрямовані на вирішення питань у окремо визначеній сфері суспільних відносин, ефективність реалізації яких має бути доведена за рахунок аналізу регуляторного впливу та підтверджена заходами з відстеження результативності. Наведене пояснюється тим, що зміни до</p>

<p>органами державної влади та суб'єктами господарювання, незалежно від того, чи вважається цей документ відповідно до закону, що регулює відносини у певній сфері, нормативно-правовим актом;</p> <p>...</p> <p>регуляторний орган - Верховна Рада України, Президент України, Кабінет Міністрів України, Національний банк України, Національна рада України з питань телебачення і радіомовлення, інший державний орган, центральний орган виконавчої влади, Верховна Рада Автономної Республіки Крим, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, місцевий орган виконавчої влади, орган місцевого самоврядування, а також посадова особа будь-якого із зазначених органів, якщо відповідно до законодавства ця особа має повноваження одноособово приймати регуляторні акти. До регуляторних органів також належать територіальні органи центральних органів виконавчої влади, державні спеціалізовані установи та організації, некомерційні самоврядні організації, які здійснюють керівництво та управління окремими видами загальнообов'язкового державного соціального страхування, якщо ці органи, установи та організації відповідно до своїх повноважень приймають регуляторні акти;</p> <p>...</p> <p>Відсутня</p>	<p>господарювання, незалежно від того, чи вважається цей документ відповідно до закону, що регулює відносини у певній сфері, нормативно-правовим актом;</p> <p>...</p> <p>регуляторний орган - Верховна Рада України, Президент України, Кабінет Міністрів України, Національний банк України, Національна рада України з питань телебачення і радіомовлення, інший державний орган, центральний орган виконавчої влади, Верховна Рада Автономної Республіки Крим, Рада міністрів Автономної Республіки Крим, місцевий орган виконавчої влади, орган місцевого самоврядування, а також посадова особа будь-якого із зазначених органів, якщо відповідно до законодавства ця особа має повноваження одноособово приймати регуляторні акти. До регуляторних органів також належать державні спеціалізовані установи та організації, некомерційні самоврядні організації, які здійснюють керівництво та управління окремими видами загальнообов'язкового державного соціального страхування;</p> <p>...</p> <p>Регуляторний портал – державний інформаційно-комунікаційний інтернет</p>	<p>існуючих правових норм не є самодостатнім регулюванням, а лише спрямовані на усунення виявлених у регулюванні вад або на приведення у відповідність до змін у законодавстві вищої юридичної сили.</p> <p>З переліку регуляторних органів виключено деякі органи, яким на сьогодні не притаманно здійснення регуляторних повноважень. Так, у зв'язку з прийняттям Закону України «Про центральні органи виконавчої влади» прийняття регуляторних актів віднесено виключно до компетенції міністерств, як органів, які відповідають за формування державної політики у відповідній сфері. Інші центральні органи виконавчої влади, а також територіальні органи міністерств уповноважені виключно на прийняття актів організаційно-розпорядчого характеру. Аналогічно пропонується виключити з категорії регуляторних органів державні спеціалізовані установи та організації, оскільки інформація про випадки наділення їх владними повноваженнями на сьогодні відсутня.</p> <p>Законопроект передбачено запровадження Регуляторного порталу як заходу, спрямованого на переведення регуляторної діяльності в країні в єдиний інформаційно-комунікаційний простір з метою гарантованого забезпечення дотримання вимог Закону щодо порядку і правил здійснення регуляторної діяльності за</p>
--	--	--

	<p>ресурс, призначений для здійснення регуляторної діяльності.</p>	<p>рахунок програмного забезпечення послідовності здійснення кожного з її етапів, а також фіксації всіх юридично значущих дій, що має унеможливити прояви пріоритетності відомчих інтересів над законодавчо визначеними вимогами та інтересами суспільства.</p>
<p>Стаття 3. Сфера дії Закону</p> <p>Дія цього Закону поширюється на відносини у сфері здійснення державної регуляторної політики та регуляторної діяльності.</p> <p>Дія цього Закону не поширюється на здійснення регуляторної діяльності, пов'язаної з прийняттям:</p> <p>постанов Верховної Ради України;</p> <p>актів Національного банку України, за винятком нормативно-правових актів Національного банку України, які спрямовані на виконання ним функцій, визначеної пунктом 8⁺ статті 7 Закону України "Про Національний банк України", і мають ознаки регуляторного акта;</p>	<p>Стаття 3. Здійснення регуляторної діяльності</p> <p>Регуляторна діяльність здійснюється в межах повноважень, що передбачені Конституцією та законами України, у порядку та у спосіб, що встановлені цим Законом. Регуляторні органи, які не входять до системи центральних органів виконавчої влади, здійснюють регуляторну діяльність відповідно до цього Закону за винятком вимог статті 21.</p> <p>Дія цього Закону не поширюється на здійснення регуляторної діяльності, пов'язаної з прийняттям:</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p>	<p>Назва статті 3 та її частина перша скориговані з метою уникнення тавтології, а також деталізації вимог щодо порядку і способу здійснення регуляторної діяльності.</p> <p>Також, виходячи з того, що відповідно до вимог частини другої статті 19 Конституції України органи державної влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов'язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та законами України, законопроектом передбачено скасування необґрунтованих винятків, за яким низка державних регуляторів продовжує здійснювати регуляторну діяльність на власний розсуд з порушенням конституційно закріплених вимог.</p> <p>Наведене також стосується запровадженого Законом України «Про матеріали і предмети, призначені для контакту з харчовими продуктами» винятку, відповідно до якого виведено з під дії Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» здійснення регуляторної діяльності, спрямованої на виконання Угоди про асоціацію між Україною та Європейським Союзом, а також</p>

<p>актів Національного банку України, розроблених на реалізацію положень Закону України "Про фінансові механізми стимулювання експортної діяльності";</p> <p>актів Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку;</p> <p>актів Рахункової палати, Центральної виборчої комісії та Національної служби посередництва і примирення;</p> <p>стандартів, кодексів усталеної практики, технічних умов, за винятком випадків, коли положення стандартів, кодексів усталеної практики, технічних умов, прийнятих органами державної влади та органами місцевого самоврядування, маючи у передбачених законом випадках обов'язковий характер, встановлюють вимоги до суб'єктів господарювання щодо проведення обов'язкових погоджень, аналізів, експертиз, обстежень, випробувань тощо за допомогою третіх осіб;</p> <p>санітарних норм, державних норм і правил у сфері містобудування, у тому числі державних будівельних норм, державних норм і правил пожежної безпеки, у тому числі загальнодержавних, міжгалузевих, галузевих нормативних актів з питань пожежної безпеки, державних міжгалузевих та галузевих нормативних актів про охорону праці, норм, правил і стандартів з ядерної та</p>	<p>Виключити</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p>	<p>нормативно-правових актів, що містять положення, спрямовані на виконання Хартії про особливе партнерство між Україною та Організацією Північно-Атлантичного договору, який набирає чинності 19.11.2025. За результатами проведених консультацій з представниками міжнародного проекту «Sigma» та фахівцями організації ОЕСР, запровадження зазначених винятків є виключно вітчизняним ноу-хау, оскільки кожна з країн кандидатів на членство в ЄС та НАТО намагається на максимально можливому рівні забезпечити насамперед інтереси представників власного бізнесу, який формує економічні можливості країни.</p>
--	---	---

<p>радіаційної безпеки, нормативних документів з метрології, затверджених центральними органами виконавчої влади, фармакопейних статей, Державної Фармакопеї України, технологічних регламентів виготовлення лікарського засобу, за винятком випадків, коли у положеннях зазначених документів містяться вимоги до суб'єктів господарювання щодо проведення обов'язкових погоджень, аналізів, експертиз, обстежень, випробувань тощо за допомогою третіх осіб;</p> <p>актів, прийнятих з питань запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного, надзвичайного стану, оголошення зони надзвичайної екологічної ситуації на період здійснення заходів щодо запобігання виникненню та поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19), передбачених карантинном, встановленим Кабінетом Міністрів України, а також з питань мобілізації та демобілізації;</p> <p>актів, що містять державну таємницю України;</p> <p>актів, що містять індивідуально-конкретні приписи, за винятком актів, у яких одночасно містяться нормативні та індивідуально-конкретні приписи;</p> <p>актів, якими доводяться до відома фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань рішення органів, які є вищестоящими по</p>	<p>актів, прийнятих з питань запровадження та здійснення заходів правового режиму воєнного, надзвичайного стану, оголошення зони надзвичайної екологічної ситуації, а також з питань мобілізації та демобілізації;</p> <p>актів, що містять державну таємницю України;</p> <p>актів, що містять індивідуально-конкретні приписи, за винятком актів, у яких одночасно містяться нормативні та індивідуально-конкретні приписи;</p> <p>Виключити</p>	
--	---	--

<p>відношенню до органів, які приймають ці акти;</p> <p>актів, якими встановлюються ціни/тарифи на житлово-комунальні послуги;</p> <p>актів Фонду гарантування вкладів фізичних осіб з питань виведення неплатоспроможних банків з ринку, прогнозування потенційних витрат на реалізацію такого процесу, а також фінансування Фонду гарантування вкладів фізичних осіб;</p> <p>актів національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг;</p> <p>авіаційних правил України, розроблених відповідно до нормативних актів Європейського агентства з безпеки польотів, які визначають стандарти та вимоги для сертифікації, нагляду та експлуатації повітряних суден та є нормативно-технічними документами;</p> <p>актів органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування про здійснення державно-приватного партнерства, у тому числі концесії, чи про недоцільність його здійснення, про проведення та затвердження результатів конкурсу з визначення приватного партнера (концесіонера), що схвалюються у визначеному законом порядку;</p>	<p>Виключити</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p> <p>авіаційних правил України, розроблених відповідно до нормативних актів Європейського агентства з безпеки польотів, які визначають стандарти та вимоги для сертифікації, нагляду та експлуатації повітряних суден та є нормативно-технічними документами;</p> <p>Виключити</p>	
---	---	--

<p>актів Національної ради України з питань телебачення і радіомовлення;</p> <p>нормативно-правових актів, що містять положення, спрямовані на виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами – членами, з іншої сторони, у тому числі додатків до неї;</p> <p>нормативно-правових актів, що містять положення, спрямовані на виконання Хартії про особливе партнерство між Україною та Організацією Північно-Атлантичного договору та Декларації про її доповнення, інших міжнародних договорів України з НАТО та/або уновноваженими органами НАТО;</p> <p>нормативно-правових актів, що містять положення, пов'язані з будь-якою стадією укладення, ратифікації, затвердження, прийняття, приєднання, виконання, пролонгації, реєстрації, припинення дії та/або зупинення дії міжнародних договорів України;</p> <p>актів Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах електронних комунікацій, радіочастотного спектра та надання послуг поштового зв'язку.</p>	<p>Виключити</p> <p>Виключити</p> <p>нормативно-правових актів, що містять положення, пов'язані з будь-якою стадією укладення, ратифікації, затвердження, прийняття, приєднання, пролонгації, реєстрації, припинення дії та/або зупинення дії міжнародних договорів України;</p> <p>Виключити</p>	
---	--	--

<p>Стаття 5. Забезпечення здійснення державної регуляторної політики</p> <p>Забезпечення здійснення державної регуляторної політики включає:</p> <p>...</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 5. Забезпечення здійснення державної регуляторної політики</p> <p>Забезпечення здійснення державної регуляторної політики включає:</p> <p>...</p> <p>обов'язкове розміщення на Регуляторному порталі підготовлених у процесі регуляторної діяльності документів, а саме:</p> <p>планів діяльності з підготовки проектів регуляторних актів;</p> <p>аналізів регуляторного впливу;</p> <p>проектів регуляторних актів та повідомлень про їх оприлюднення;</p> <p>експертних висновків щодо регуляторного впливу проекту регуляторних актів, внесених депутатами органів місцевого самоврядування;</p> <p>прийнятих регуляторних актів;</p> <p>звітів про відстеження результативності;</p> <p>протоколів розгляду зауважень і пропозицій;</p> <p>рішень, подань та пропозицій уповноваженого органу.</p> <p>Регуляторний акт, прийнятий з порушенням вимог статей 8, 9 цього Закону, може бути скасований судом у встановленому законодавством порядку.</p>	<p>Запропоновані зміни щодо обов'язкового розміщення на Регуляторному порталі усіх підготовлених в процесі регуляторної діяльності матеріалів та рішень, спрямовані на забезпечення принципів прозорості та врахування громадської думки та дозволяє отримати централізований доступ до всіх матеріалів з єдиного інформаційного джерела замість пошуку інформації по різноманітних рубриках на сайтах регуляторних органів.</p> <p>Ще одним заходом, спрямованим на забезпечення здійснення регуляторної діяльності є констатація факту знаходження під судовим захистом відносин, пов'язаних з оприлюдненням проектів, які розробляються регуляторними органами та їх обов'язку забезпечувати доведення потенційної суспільної результативності кожного регулювання, яке планується запровадити.</p>
---	---	--

<p>Стаття 8. Підготовка аналізу регуляторного впливу</p> <p>Стосовно кожного проекту регуляторного акта його розробником готується аналіз регуляторного впливу.</p> <p>...</p> <p>Відсутня</p>	<p>Стаття 8. Підготовка аналізу регуляторного впливу</p> <p>Стосовно кожного проекту регуляторного акта його розробником готується аналіз регуляторного впливу.</p> <p>...</p> <p>За поданням уповноваженого органу Кабінетом Міністрів України може встановлюватися особливий порядок щодо підготовки та змісту аналізу регуляторного впливу окремих категорій регуляторних актів з врахуванням їх впливу на економічні процеси та суб'єктів господарювання.</p>	<p>Вказані зміни передбачають можливість підготовки регуляторних актів за спрощеною процедурою обґрунтування їх економічної доцільності в окремих випадках. До таких випадків може бути віднесено розроблення альтернативного аналізу регуляторного впливу представниками громадськості або бізнес-спільноти регіонального рівня та регулювань із заздалегідь очевидним низьким рівнем економічного впливу, тощо.</p>
<p>Стаття 9. Оприлюднення проектів регуляторних актів з метою одержання зауважень і пропозицій</p> <p>...</p> <p>Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта повинно містити:</p> <p>стислий виклад змісту проекту;</p> <p>нонштову та електронну, за її наявності, адресу розробника проекту та інших органів, до яких відповідно до цього Закону або за ініціативою розробника наділяються зауваження та пропозиції;</p> <p>інформацію про спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу (назва друкованого медіа та/або адреса</p>	<p>Стаття 9. Оприлюднення проектів регуляторних актів з метою одержання зауважень і пропозицій</p> <p>...</p> <p>Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта повинно містити:</p> <p>стислий виклад змісту проекту;</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p>	<p>У зв'язку із запровадженням Регуляторного порталу зникає необхідність зазначення інформації у повідомленні про оприлюднення, визначеної абзацами третім та четвертим частини п'ятої цієї статті. Також положення зазначеної статті доповнено новою нормою щодо обов'язковості фіксації у протоколі розгляду зауважень і пропозицій регуляторним органом результатів опрацювання матеріалів, які надані до розробленого проекту регуляторного акта. Одночасно передбачено, що вказаний протокол слугуватиме і для факту офіційної фіксації відсутності пропозицій та зауважень щодо розробленого проекту. При цьому, надання цьому документу офіційного статусу за рахунок</p>

~~сторінки в мережі Інтернет, де опубліковано чи розміщено проект регуляторного акта та аналіз регуляторного впливу, або інформація про інший спосіб оприлюднення, передбачений частиною п'ятою статті 13 цього Закону);~~

інформацію про строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань;

інформацію про спосіб надання фізичними та юридичними особами, їх об'єднаннями зауважень та пропозицій.

Строк, протягом якого від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються зауваження та пропозиції, встановлюється розробником проекту регуляторного акта і не може бути меншим ніж один місяць та більшим ніж три місяці з дня оприлюднення проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу.

Усі зауваження і пропозиції щодо проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу, одержані протягом встановленого строку, підлягають обов'язковому розгляду розробником цього проекту. За результатами цього розгляду розробник проекту регуляторного акта повністю чи частково враховує одержані зауваження і пропозиції або мотивовано їх відхиляє.

інформацію про строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань;

інформацію про спосіб надання фізичними та юридичними особами, їх об'єднаннями зауважень та пропозицій **за допомогою Регуляторного порталу.**

Строк, протягом якого від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються зауваження та пропозиції, встановлюється розробником проекту регуляторного акта і не може бути меншим ніж один місяць та більшим ніж три місяці з дня оприлюднення проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу.

Усі зауваження і пропозиції щодо проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу, одержані протягом встановленого строку, підлягають обов'язковому розгляду розробником цього проекту. За результатами цього розгляду розробник проекту регуляторного акта повністю чи частково враховує одержані зауваження і пропозиції або мотивовано їх відхиляє, **про що складається протокол**

підписання розробником проекту запобігає внесенню до нього недостовірних відомостей.

<p>Оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень і пропозицій не може бути перешкодою для проведення громадських слухань та будь-яких інших форм відкритих обговорень цього проекту регуляторного акта.</p> <p>Усі зауваження і пропозиції щодо проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу, одержані протягом встановленого строку, підлягають обов'язковому розгляду розробником цього проекту. За результатами цього розгляду розробник проекту регуляторного акта повністю чи частково враховує одержані зауваження і пропозиції або мотивовано їх відхиляє.</p> <p>Відсутня</p>	<p>розгляду зауважень і пропозицій, який підписується розробником проекту.</p> <p>Оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень і пропозицій не може бути перешкодою для проведення громадських слухань та будь-яких інших форм відкритих обговорень цього проекту регуляторного акта.</p> <p>Усі зауваження і пропозиції щодо проекту регуляторного акта та відповідного аналізу регуляторного впливу, одержані протягом встановленого строку, підлягають обов'язковому розгляду розробником цього проекту. За результатами цього розгляду розробник проекту регуляторного акта повністю чи частково враховує одержані зауваження і пропозиції або мотивовано їх відхиляє.</p> <p>У разі, якщо протягом строку, встановленого розробником, до проекту оприлюдненого регуляторного акта не надійшли зауваження і пропозиції, про їх відсутність зазначається у протоколі розгляду зауважень і пропозицій.</p>	
<p>Стаття 10. Відстеження результативності регуляторних актів</p> <p>Стосовно кожного регуляторного акта послідовно здійснюються базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.</p>	<p>Стаття 10. Відстеження результативності регуляторних актів</p> <p>Стосовно кожного регуляторного акта послідовно здійснюються базове, повторне та періодичне відстеження його результативності.</p>	<p>Вказані норми спрямовані на запровадження відповідального підходу регуляторів до забезпечення виконання вимог Закону щодо обов'язковості відстеження результативності запроваджених регулювань.</p>

<p>...</p> <p>Відсутня</p>	<p>...</p> <p>Якщо до дня закінчення визначеного строку заходи з відстеження результативності не виконані, дія регуляторного акта зупиняється наступного дня з дня закінчення строку виконання заходів з відстеження результативності.</p> <p>Уповноважений орган розміщує повідомлення про зупинення дії регуляторного акта на Регуляторному порталі не пізніше десяти робочих днів з дня зупинення дії цього регуляторного акта.</p> <p>Якщо регуляторний акт зареєстрований в органі юстиції, уповноважений орган одночасно з розміщенням повідомлення про зупинення дії регуляторного акта надсилає його копію до органу юстиції, який зареєстрував відповідний регуляторний акт.</p> <p>Орган юстиції не пізніше п'яти робочих днів з дня одержання копії повідомлення уповноваженого органу скасовує прийняте ним рішення про державну реєстрацію регуляторного акта, дія якого зупинена, і повідомляє про це уповноважений орган та регуляторний орган, що прийняв цей регуляторний акт</p>	
<p>Стаття 12. Офіційне оприлюднення регуляторних актів</p> <p>Регуляторні акти, прийняті Верховною Радою України, Президентом України та</p>	<p>Стаття 12. Офіційне оприлюднення регуляторних актів</p> <p>Регуляторні акти, прийняті Верховною Радою України, Президентом України та</p>	

<p>Кабінетом Міністрів України, офіційно оприлюднюються відповідно до Конституції України та інших законодавчих актів.</p> <p>Регуляторні акти, прийняті Верховною Радою Автономної Республіки Крим, офіційно оприлюднюються у визначених нею друкованих медіа не пізніше як у десятиденний строк з дня їх підписання Головою Верховної Ради Автономної Республіки Крим.</p> <p>Регуляторні акти, прийняті Національним банком України, Національною радою України з питань телебачення і радіомовлення, іншими державними органами, центральними органами виконавчої влади, державними спеціалізованими установами та організаціями, некомерційними самоврядними організаціями, які здійснюють керівництво та управління окремими видами загальнообов'язкового державного соціального страхування, а також їх посадовими особами, офіційно оприлюднюються в "Офіційному віснику" та у газеті "Урядовий кур'єр" не пізніше як у десятиденний строк після їх державної реєстрації або прийняття та підписання, у випадку, якщо ці регуляторні акти не підлягають державній реєстрації.</p> <p>Регуляторні акти, прийняті Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевими органами виконавчої влади, територіальними органами центральних</p>	<p>Кабінетом Міністрів України, офіційно оприлюднюються відповідно до Конституції України та інших законодавчих актів.</p> <p>Регуляторні акти, прийняті Верховною Радою Автономної Республіки Крим, офіційно оприлюднюються у визначених нею друкованих медіа не пізніше як у десятиденний строк з дня їх підписання Головою Верховної Ради Автономної Республіки Крим.</p> <p>Регуляторні акти, прийняті Національним банком України, Національною радою України з питань телебачення і радіомовлення, іншими державними органами, центральними органами виконавчої влади, державними спеціалізованими установами та організаціями, некомерційними самоврядними організаціями, які здійснюють керівництво та управління окремими видами загальнообов'язкового державного соціального страхування, а також їх посадовими особами, офіційно оприлюднюються в "Офіційному віснику" та у газеті "Урядовий кур'єр" не пізніше як у десятиденний строк після їх державної реєстрації або прийняття та підписання, у випадку, якщо ці регуляторні акти не підлягають державній реєстрації.</p> <p>Регуляторні акти, прийняті Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевими органами виконавчої влади, територіальними органами центральних</p>	
---	---	--

<p>органів виконавчої влади, а також їх посадовими особами, офіційно оприлюднюються в друкованих медіа, визначених Кабінетом Міністрів України, не пізніш як у десятиденний строк після їх державної реєстрації або прийняття та підписання, у випадку, якщо ці регуляторні акти не підлягають державній реєстрації.</p> <p>Регуляторні акти, прийняті органами та посадовими особами місцевого самоврядування, офіційно оприлюднюються в друкованих медіа відповідних рад, а у разі їх відсутності - у місцевих друкованих медіа, визначених цими органами та посадовими особами, не пізніш як у десятиденний строк після їх прийняття та підписання.</p> <p>Відсутня</p>	<p>органів виконавчої влади, а також їх посадовими особами, офіційно оприлюднюються в друкованих медіа, визначених Кабінетом Міністрів України, не пізніш як у десятиденний строк після їх державної реєстрації або прийняття та підписання, у випадку, якщо ці регуляторні акти не підлягають державній реєстрації.</p> <p>Регуляторні акти, прийняті органами та посадовими особами місцевого самоврядування, офіційно оприлюднюються в друкованих медіа відповідних рад, а у разі їх відсутності - у місцевих друкованих медіа, визначених цими органами та посадовими особами, не пізніш як у десятиденний строк після їх прийняття та підписання.</p> <p>Розміщення прийнятого регуляторного акта на Регуляторному порталі вважається його офіційним оприлюдненням.</p>	<p>Пропонується доповнити Закон нормою, згідно з якою розміщення прийнятого регуляторного акта на Регуляторному порталі вважається фактом його офіційного оприлюднення.</p>
<p>Стаття 13. Способи оприлюднення документів, підготовлених у процесі здійснення регуляторної діяльності</p> <p>План діяльності регуляторного органу з підготовки проектів регуляторних актів та зміни до нього оприлюднюються шляхом опублікування в друкованих засобах масової інформації цього регуляторного органу, а у разі їх відсутності - у друкованих засобах масової інформації, визначених цим регуляторним органом, та/або шляхом розміщення плану та змін до нього на офіційній сторінці відповідного регуляторного органу в мережі Інтернет.</p>	<p>Стаття 13. Способи оприлюднення документів, підготовлених у процесі здійснення регуляторної діяльності</p> <p>План діяльності регуляторного органу з підготовки проектів регуляторних актів та зміни до нього оприлюднюються шляхом розміщення на Регуляторному порталі та на офіційній сторінці відповідного регуляторного органу в мережі Інтернет.</p>	<p>Норми цієї статті редакційно доопрацьовані, оскільки у зв'язку із запровадженням Регуляторного порталу зникає необхідність зазначення інформації у повідомленні про оприлюднення, визначеної абзацами третім та четвертим частини п'ятої статті 9 Закону.</p>

<p>Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень і пропозицій, проект регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднюються шляхом опублікування в друкованих засобах масової інформації розробника цього проекту, а у разі їх відсутності - у друкованих засобах масової інформації, визначених розробником цього проекту, та/або шляхом розміщення на офіційній сторінці розробника проекту регуляторного акта в мережі Інтернет.</p> <p>Звіт про відстеження результативності регуляторного акта оприлюднюється шляхом опублікування в друкованих засобах масової інформації регуляторного органу, який прийняв цей регуляторний акт, а у разі їх відсутності - у друкованих засобах масової інформації, визначених цим регуляторним органом, та/або шляхом розміщення на офіційній сторінці цього регуляторного органу в мережі Інтернет.</p> <p>При визначенні регуляторними органами друкованих медіа, в яких публікуються документи, зазначені у частинах першій – третій цієї статті:</p> <p>надається перевага офіційним друкованим медіа;</p>	<p>Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень і пропозицій, проект регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу оприлюднюються шляхом розміщення на Регуляторному порталі та на офіційній сторінці розробника проекту регуляторного акта в мережі Інтернет.</p> <p>Звіт про відстеження результативності регуляторного акта оприлюднюється шляхом розміщення на Регуляторному порталі та на офіційній сторінці цього регуляторного органу в мережі Інтернет.</p> <p>...</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p>	
---	--	--

<p>забезпечується відповідність сфери компетенції регуляторного органу на відповідній території сфері розповсюдження друкованого медіа.</p> <p>Якщо в межах адміністративно-територіальної одиниці чи в населеному пункті не розповсюджуються друковані медіа, а місцеві органи виконавчої влади, територіальні органи центральних органів виконавчої влади, органи та посадові особи місцевого самоврядування не мають своїх офіційних сторінок у мережі Інтернет, документи, зазначені у частинах першій — третій цієї статті, можуть оприлюднюватися у будь-який інший спосіб, який гарантує доведення інформації до мешканців відповідної адміністративно-територіальної одиниці чи до відповідної територіальної громади.</p> <p>Витрати, пов'язані з оприлюдненням документів, зазначених у частинах першій — третій цієї статті, фінансуються за рахунок розробників проектів регуляторних актів або регуляторних органів, які оприлюднюють ці документи.</p>	<p>Виключити</p> <p>Виключити</p> <p>Виключити</p>	
<p>Стаття 21. погодження проектів регуляторних актів, які розробляються органами виконавчої влади, із уповноваженим органом</p> <p>...</p> <p>Для погодження до уповноваженого органу разом з проектом регуляторного акта</p>	<p>Стаття 21. погодження проектів регуляторних актів, які розробляються органами виконавчої влади, із уповноваженим органом</p> <p>...</p> <p>Для погодження до уповноваженого органу разом з проектом регуляторного акта</p>	<p>Передбачається, що до проекту регуляторного акта для погодження з Державною регуляторною службою, крім аналізу регуляторного впливу та копії оприлюдненого повідомлення, повинен надаватись підписаний розробником протокол розгляду зауважень і пропозицій.</p>

<p>подаються аналіз регуляторного впливу цього проекту та копія оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту з метою одержання зауважень і пропозицій.</p> <p>...</p> <p>Якщо поданий на погодження проект регуляторного акта не оприлюднювався розробником цього проекту, уповноважений орган залишає цей проект без розгляду, про що повідомляє розробникові проекту в письмовій формі не пізніше наступного робочого дня з дня одержання відповідного проекту уповноваженим органом.</p> <p>Після оприлюднення проект регуляторного акта, який було залишено без розгляду, подається його розробником на погодження до уповноваженого органу в порядку, встановленому цим Законом.</p>	<p>подаються аналіз регуляторного впливу цього проекту разом з протоколом розгляду зауважень і пропозицій.</p> <p>...</p> <p>Якщо поданий на погодження проект регуляторного акта не оприлюднювався розробником цього проекту або до проекту не додано протокол розгляду зауважень і пропозицій, уповноважений орган залишає цей проект без розгляду, про що повідомляє розробникові проекту в письмовій формі не пізніше наступного робочого дня з дня одержання відповідного проекту уповноваженим органом.</p> <p>Після оприлюднення та/або підготовки протоколу розгляду зауважень і пропозицій проект регуляторного акта, який залишено без розгляду, подається його розробником на погодження до уповноваженого органу в порядку, встановленому цим Законом.</p>	<p>Надання цього документу забезпечить об'єктивну оцінку ступеню соціальної важливості запропонованого регулювання, а також позиції регулятора щодо врахування отриманих від громадськості та бізнесу пропозицій.</p>
<p>Стаття 25. Особливості прийняття регуляторних актів органами виконавчої влади, їх посадовими особами</p> <p>Регуляторний акт не може бути прийнятий або схвалений уповноваженим на це органом виконавчої влади або його посадовою особою, якщо наявна хоча б одна з таких обставин:</p> <p>відсутній аналіз регуляторного впливу;</p>	<p>Стаття 25. Особливості прийняття регуляторних актів органами виконавчої влади, їх посадовими особами</p> <p>Регуляторний акт не може бути прийнятий або схвалений уповноваженим на це органом виконавчої влади або його посадовою особою, якщо наявна хоча б одна з таких обставин:</p> <p>відсутній аналіз регуляторного впливу;</p>	<p>Передбачено додатковий механізм запобігання прийняттю регуляторних актів без дотримання вимог цього Закону.</p>

<p>проект регуляторного акта не був оприлюднений;</p> <p>проект регуляторного акта не був поданий на погодження із уповноваженим органом;</p> <p>...</p> <p>Якщо в ході перевірки на підставі повідомлення уповноваженого органу органом юстиції буде виявлена будь-яка з обставин, визначених у частині першій цієї статті, орган юстиції відмовляє в державній реєстрації регуляторного акта або не пізніше десяти робочих днів з дня одержання цього повідомлення скасовує прийняте рішення про державну реєстрацію цього регуляторного акта.</p> <p>Відсутня</p>	<p>проект регуляторного акта не оприлюднений або щодо проекту відсутній протокол розгляду зауважень і пропозицій;</p> <p>проект регуляторного акта не погоджений із уповноваженим органом;</p> <p>...</p> <p>Якщо в ході перевірки на підставі повідомлення уповноваженого органу органом юстиції буде виявлена будь-яка з обставин, визначених у частині першій цієї статті, орган юстиції відмовляє в державній реєстрації регуляторного акта або не пізніше десяти робочих днів з дня одержання цього повідомлення скасовує прийняте рішення про державну реєстрацію цього регуляторного акта.</p> <p>Якщо регуляторний акт не зареєстровано в органах юстиції, він підлягає невідкладному скасуванню наступного робочого дня з моменту отримання повідомлення регуляторним органом.</p>	
<p>Стаття 28. Виконання рішень уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики</p> <p>...</p> <p>У разі підготовки проекту акта про внесення змін до регуляторного акта, щодо якого було прийнято відповідне рішення, цей</p>	<p>Стаття 28. Виконання рішень уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики</p> <p>...</p> <p>У разі підготовки проекту акта про внесення змін до регуляторного акта, щодо якого було прийнято відповідне рішення, цей</p>	<p>Норми спрямовані на вирішення проблеми, коли виконання рішення про усунення порушень принципів державної регуляторної політики ототожнюється з фактом подання на погодження до Державної регуляторної служби проекту регуляторного акта без подальшого його фактичного затвердження регулятором. Тобто чинні положення Закону «Про засади державної регуляторної політики</p>

<p>проект подається у встановленому цим Законом порядку на погодження до уповноваженого органу не пізніш як за п'ять робочих днів до закінчення строку виконання відповідного рішення уповноваженого органу. У разі прийняття уповноваженим органом рішення про погодження проекту змін рішення уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики вважається виконаним.</p>	<p>проект подається у встановленому цим Законом порядку на погодження до уповноваженого органу не пізніш як за п'ять робочих днів до закінчення строку виконання відповідного рішення уповноваженого органу. У разі набрання чинності погодженого уповноваженим органом проекту змін, рішення уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики вважається виконаним.</p>	<p>у сфері господарської діяльності» не гарантують фактичне виконання регуляторним органом вимог відповідного рішення ДРС, оскільки на практиці, як правило, обмежуються лише фактом погодження.</p>
<p>Стаття 29. Оскарження рішень уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики</p> <p>Рішення уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики може бути оскаржено до центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері економічного розвитку, протягом десяти робочих днів з дня одержання органом виконавчої влади відповідного рішення.</p> <p>Одночасно з поданням скарги орган виконавчої влади, що прийняв регуляторний акт, надсилає до уповноваженого органу повідомлення про оскарження його рішення.</p> <p>...</p>	<p>Стаття 29. Оскарження рішень уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики</p> <p>Рішення уповноваженого органу про необхідність усунення порушень принципів державної регуляторної політики може бути оскаржено до урядового комітету, визначеного Кабінетом Міністрів України, протягом десяти робочих днів з дня одержання органом виконавчої влади відповідного рішення.</p> <p>Одночасно з поданням скарги орган виконавчої влади, що прийняв регуляторний акт, надсилає до уповноваженого органу копію скарги.</p> <p>...</p>	<p>Пропонується змінити орган, до якого може бути оскаржене рішення про усунення порушень принципів державної регуляторної політики, з Мінекономіки до відповідного урядового комітету, визначеного Кабінетом Міністрів України. Також, на сьогодні Закон не передбачає надання до ДРС матеріалів оскарження регуляторним органом таких рішень, що ставить в нерівне становище ДРС та відповідний орган виконавчої влади, оскільки позиція ДРС залишається доведеною до відома регулятора, проте позиція регулятора не доводиться до відома ДРС.</p>
<p>Стаття 30. Повноваження уповноваженого органу щодо здійснення</p>	<p>Стаття 30. Повноваження уповноваженого органу щодо здійснення</p>	<p>Обсяг повноважень ДРС доповнено створенням Регуляторного порталу, а також</p>

<p>державної регуляторної політики</p> <p>До повноважень уповноваженого органу щодо здійснення державної регуляторної політики належать:</p> <p>...</p> <p>звернення до Президента України, органів державної влади, їх посадових осіб, органів та посадових осіб місцевого самоврядування, які у випадках та в порядку, встановлених Конституцією та законами України, мають право скасовувати або зупиняти дію актів інших органів державної влади, їх посадових осіб, органів та посадових осіб місцевого самоврядування, з поданнями про скасування або зупинення дії регуляторних актів, що суперечать принципам державної регуляторної політики або прийняті з порушенням вимог цього Закону;</p> <p>Відсутня</p> <p>...</p>	<p>державної регуляторної політики</p> <p>До повноважень уповноваженого органу щодо здійснення державної регуляторної політики належать:</p> <p>...</p> <p>звернення до Президента України, органів державної влади, їх посадових осіб, органів та посадових осіб місцевого самоврядування, які у випадках та в порядку, встановлених Конституцією та законами України, мають право скасовувати або зупиняти дію актів інших органів державної влади, їх посадових осіб, органів та посадових осіб місцевого самоврядування, з поданнями про скасування або зупинення дії регуляторних актів, що суперечать принципам державної регуляторної політики або прийняті з порушенням вимог цього Закону;</p> <p>створення Регуляторного порталу, затвердження порядку його функціонування;</p> <p>...</p>	<p>затвердження порядку його функціонування.</p>
<p>Розділ VII ОСОБЛИВОСТІ ЗДІЙСНЕННЯ РЕГУЛЯТОРНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ</p>	<p>Виключити</p>	<p>Положення спрямовані на узгодження між собою норм Закону, зокрема зі статтею 3 щодо непоширення дії Закону на вказані правовідносини.</p>

<p>Стаття 39. Особливості здійснення регуляторної діяльності щодо положень нормативних документів</p> <p>...</p> <p>Стаття 40. Особливості здійснення регуляторної діяльності в умовах воєнного, надзвичайного стану та оголошення зони надзвичайної екологічної ситуації</p> <p>...</p>		
--	--	--